
製造者(又は販売者) URL
(株)アカサカテック http://www.akasakatec.com/products/netbreeze4w/
NTTワールドエンジニアリングマリン(株) https://www.nttwem.co.jp/service/lan/

https://www.nec-nexs.com/sl/logistics/kaiun_net_access.html

※お問合せの際に、『鉄道･運輸機構のホームページを見た』とお伝え下さい。

製造者(又は販売者) 型式（又は製品名） ECS・ECDISの別
電子海図等
の種類

URL

SUPER BRIDGE-X
SUPER BRIDGE-XE
ECS-4100
ECS-8100
ECS-8100K
ECS-8600
ECS-8600K
EC-8100
EC-8100K
EC-8600
EC-8600K
ESS-50N
ESS-50L
ESS-70N
ESS-75N
JLZ-1000
JMR-5400シリーズ
JAN-7211/9211
JAN-7201/9201
JAN-7201S/9201S

製造者(又は販売者) URL

(株)ウッズ http://www.woods-corp.co.jp/blocks/index/00008
(株)ケーイーアイシステム http://kei-system.co.jp/contents/products64sdl/
ＪＲＣＳ(株) https://www.jrcs.co.jp/products/
大洋電機(株) http://www.taiyo-electric.co.jp/products/
東洋エレクトロニクス(株) http://www.sd.toyonics.co.jp/top_html/seihin_top.html

兵神機械工業(株) https://www.hsn-kikai.com/product/mileage/
明陽電機(株) https://www.meiyoelc.co.jp/products/others/system/
㈱IHI原動機 https://www.ihi.co.jp/ips/products/marine/monitoring_control.html
阪神内燃機工業(株) https://hanshin-dw.co.jp/product/

ECS

ENC

航海情報集約表示装置（注3）

エムエイチアイマリンエンジニアリング(株) ECS ENC https://www.mhi.com/jp/group/mhime/business

東京計器(株) https://www.tokyokeiki.jp/products/marine/

ECDIS

船陸間通信設備

労働環境改善船基準適合機器一覧表(注1)(注2) 令和４年11月1日現在

マリタイムモバイルA（エース）

NECネクサソリューションズ(株)

サービス名（又は製品名）
NeｔBreeze4W（ネットブリーズフォーダブル）

レンタルサービス Clovernet ワイヤレス（SIM付き）

UNIVERGE WA2511E-ML02（SIM ロックフリー）

小型LTE/3G対応ルータ  EA01A（SIM ロックフリー）

http://www.todaka-oita.jp/todaka_ship_top.html

日本無線(株)

new pec

ECDIS

ECS

ENC
https://www.jrc.co.jp/jp/product/marine/navigation/index.html

MYCOM-64S
EDEN機関監視装置

(株)戸高製作所 ECS ENC

マイレージモニタ

HANASYS 5

BE-D20

型式（又は製品名）
機関データロガー

BE-D11
機関自動監視記録装置（データロガー）
TMC-64S
アラーム・モニタリング＆コントロールシステム   SMS-55

https://www.bemac-jp.com/business_product.htmlBEMAC(株)
BEMAC IoT Data Server

KEI-64S 

(株)赤阪鐵工所 https://www.akasaka-diesel.jp/product/
APT-6
Mega-Guard

ADL-5



労働環境改善船基準適合機器一覧表(注1)(注2) 令和４年11月1日現在

製造者(又は販売者) 型式（又は製品名） URL
(株)日進産業
（販売者：イーグル工業(株) 船用事業部）

ガイナ https://www.gaina.co.jp/business/products/exterior/

中国塗料(株) サーモシャダンPU※ https://www.cmp.co.jp/products/marine_coatings.html
ヒートリフレックス(U)
ヒートリフレックス(UM)

注1）　労働環境改善船の対象となる機器の種類のうち「船陸間通信設備」、「航海情報集約表示装置」、「機関データロガー」及び「遮熱性能又は断熱性能を有するもの」を一覧表にしています。
注2）　基準への適合にあたり、オプションの追加が必要になる場合があります。詳しくは各製造者（又は販売者）もしくは機構までご確認ください。
注3）　航海情報集約表示装置とは、通信設備等と接続できる航海用電子海図（ENC）又は航海用電子参考図(new pec)のデータを使用する電子海図表示装置をいいます。
　　　　　　　ECDIS　：　電子海図表示情報装置 (Electronic Chart Display and Information System)
　　　　　　　ECS     ：　電子海図システム (Electronic Chart System)

遮熱塗料
https://www.kp-marine.co.jp/

　※一部の色相において基準に合致していないものがあります。基準適合品については、弊機構にお問い合わせください。

関西ペイントマリン(株)

遮熱塗料
遮熱塗料

物件の種類

遮熱塗料

遮熱性能又は断熱性能を有するもの


